
SENIOŘI, CHRAŇTE SE PŘED ZLOČINEM

      www.policie.cz

Senioři patří mezi ohroženou skupinu obyvatel, na které se pachatelé 
dopouštějí různých forem trestné činnosti, nejčastěji krádeže, 
loupeže a podvodu.   

Prevence do každé rodiny 

Proč bývají senioři častými 
oběťmi? 

mají horší paměť a zrak, 
pomalejší vnímání a reakce

nekladou velký odpor

mají vysokou míru důvěřivosti 
a jsou ochotni pomoci

je jednodušší je zmanipulovat

Nejčastější triky používané na seniorech

podomní prodej a nabízení různých služeb
odečty elektřiny, plynu, vody a tepla
vrácení přeplatku – pozor, žádná organizace nevyplácí 
peníze v hotovosti
žádost o rozměnění bankovky nebo finanční pomoc pro 
osobu v nesnázích
trik s vnukem a kamarádem – zavolá údajný vnuk a chce 
od prarodičů půjčit peníze, ale pošle pro ně svého 
kamaráda
vydávání se za policisty – s policisty můžete komunikovat 
i přes zavřené dveře, jejich totožnost si ověřte na lince 
158

Pozor také na soby, které se k vám 
hlásí jako staří známí nebo že znají 
někoho z rodiny!


